РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, д .15,

тел. 51-2-59

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2022 г. № 32

Об утверждении Положения «Об оплате труда
работников, занимающих должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности администрации
Петровского сельского поселения»

В целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности администрации Петровского сельского поселения,
в соответствии с Уставом муниципального образования «Петровское сельское поселение»,
Совет депутатов Петровского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение «Об оплате труда работников, занимающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности администрации Петровского сельского поселения».

2. Решение Совета депутатов Петровского сельского поселения № 9 от Об.06.2022г.
«Об утверждении Положения «Об оплате труда работников, занимающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности администрации Петровского сельского поселения» признать
утратившим силу.

3. Решение Совета депутатов Петровского сельского поселения №21 от 05.07.2022г.
«Об утверждении Положения «Об оплате труда работников, занимающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности администрации Петровского сельского поселения» признать
утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022 года.

Панарина
Председатель Совета депутатов
Петровского сельского поселения

сельс
поселена

Приложение 1
Утверждено

Решением Совета депутатов
Петровского сельского поселения

№ 21 от 29 ноября 2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда и материальном стимулировании

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение

деятельности в Петровском сельском поселении

Настоящее Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников,
занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и
осуществляющих техническое обеспечение деятельности в Петровском сельском
поселении, разработано в соответствии с Трудовым кодексом РФ. Бюджетным кодексом
РФ и Федеральным законом № 131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ».

1 Оплата труда работников занимающих должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в
Петровском сельском поселении состоит из:

- должностного оклада;
- ежемесячной надбавки за сложность и напряженность;
- ежемесячной надбавки за выслугу лет;
- ежемесячного денежного поощрения;
- выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска,
- премия по итогам работы за квартал, год.

2. Размеры должностных окладов работникам занимающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение
деятельности в Петровском сельском поселении устанавливаются согласно приложению
№2 к настоящему Положению.

3. Размер ежемесячной надбавки за сложность и напряженность устанавливается в
размере до 180% должностного оклада.

4. Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет работникам занимающим должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности в Петровском сельском поселении составляет.

1) при стаже работы от 3 до 8 лет -  10% должностного оклада'
2) при стаже работы от 8 до 13 лет -  15% должностного оклада'
3 ) при стаже работы от 13 до 18 лет -  20% должностного оклада-
41 при стаже работы от 18 до 23 лет -  25% должностного оклада'
5) при стаже работы свыше 23 лет -  30% должностного оклада.

1 ~ Ж: МеСЯЧН0Г° ДеНеЖ-Н0Г° "оощрения работникам занимающим должности, не
обеспечение „j ® ™ " ™  “ У ™ ™ ” ™ *  службы, и осуществляющих техническое
оклада ельности в сельском поселении составляет до одного должностного

работникам " РИ ПреД° СТаВЛ£™ и г о д н о г о  оплачиваемого отпуска выплачивается
р ботинкам занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной

п п и 'п о м о °СУЩеСТВЛЯЮШИХ ТеХНИЧеское обеспечение деятельности в сельском поселении
Г м е Т е Г Г Ле" ИИ еЖеГ0ДН0Г0 од™  раз в календарном году вразмере двух должностных окладов.

м у н 1 Г 1 Г  Pf  °ТНИК За™ мающий должность, не отнесенную к должностям
сельском 7  " ° Сущестш,Я|ощий техническое обеспечение деятельности в

поселении не использовал в течение года свое право на ежегодный

к Т е ~  г о д Г УСК' “  * — РТОМ квартале текущего

В случае увольнения работника занимающего должность, не отнесенную к

деятельности У ” и осуществляющего техническое обеспечение
деятельности в сельском поселении до окончания финансового года выплаченная в
полном обьеме выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не
подлежит удержанию. Принятым „а работу в течение календарного года работникам
анимающим должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и

осуществляющим техническое обеспечение деятельности в сельском поселении вьщ ат
производится за фактически отработанное время «селении, выплата

на к а З Г  Г ™ ; " " " "  еЖеГОЛН0Г° отпуска предусматривается
СТЬ Не °'1НесеннУЮ к должностям муниципальной службы И

производится „а основании распоряжения адмиииетраиии Петровского сельек’ого
поселения при предоставлении работнику занимающему должность, не о тн есен ™  к

™ ь ™ с т ц МвУНсёлИПаЛЬН0Й СЛУЖбЫ’ И ОСУ™С™ — У техническое обеепечеиие

поселении ежегодного °™ ™ “ ого ~  ■» -
Выплата при предоставлении еже, одного оплачиваемого отпуска включается в расчет

отпуск"0 “  ДЛЯ ° ПЛа™  0ТПУСК0В И ВЫПЛаТЫ компенсации за неиспользованный

Выплата ири предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска предусматривается
С учетом районного коэффициента 15%. '  атривается

7. Работникам, занимающим лолжнпг-ты up лт.та„ ч
службы ипгуп.  ' должности, не отнесенные к должностям муниципальной
- > <оы, и осуществляющим техническое обеспечение

деятельности в сельском поселении предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск
продолжительностью 28 календарных дней. У

9. Глава поселения самостоятельно определяет условия и размеры оплаты груда работникам,
занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и
осуществляющим, техническое обеспечение деятельности в сельском поселении.

10 Экономия фонда оплаты труда используется на выплату премий, материальной помощи и
других выплат в соответствии с Положением о материальном стимулировании,
премировании, оказании материальной помощи сотрудникам администрации Петровского
сельского поселения, утвержденным Советом депутатов Петровского сельского поселения.

Премия по итогам работы за квартал выплачивается по окончании квартала, за год
выплачивается в декабре текущего года при наличии экономии средств фонда оплаты труда,
образовавшейся в текущем году в размере до шести должностных окладов.

Глава поселения самостоятельно определяет размер премии по итогам работы за
квартал, год работникам, занимающим должности, не о i несенные к должностям
муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности в

сельском поселении.

11. Финансирование расходов на оплату труда работников, занимающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техни теское
обеспечение деятельности в сельском поселении, осуществляется за счет средств
предусмотренных решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в
пределах ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

Приложение 2
Утверждено

Решением Совета депутатов
Петровского сельского поселения

от 29 ноября 2022 г. №32

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности
администрации Петровского сельского поселения

Наименование должности Должностной оклад
начальник отдела учета и отчетности 7039 - 8439
заместитель начальника отдела учета и
отчетности

6161 -7 0 3 8

специалист по закупкам 5670 -  6160

инспектор 4900 - 5390

Глава Петровского сельского поселения ДлЖ //  С.Н. Мезенцев